吉首大学素质教育中心
吉大素通[2022] 2 号

关于做好 2022-2023 学年第一学期通识选修课程

申报工作的通知

各学院及相关单位：

为确保通识选修课程的有序开展,现将 2022-2023 学年第一学期通

识选修课程申报工作相关事项通知如下。

一、申报要求

申报课程必须符合通识选修课程模块结构的分类范围。《吉首大学

关于修订 2022 版本科人才培养方案的指导性意见指导性意见》规定，

素质通识选修课程划分为四个类别：社会科学类、自然科学类、艺术体

育类和民族特色类，每门课程为 16 学时，1 学分。申报课程的老师须

填报《通识选修课教师个人开课申请表》（见附件 1），撰写课程教学

大纲、教学计划和教案，报学院主管领导或所在部门审批，电子版、纸

质版材料由学院教务办汇总上报。

二、注意事项

1.本学期采用线下教学与线上教学相结合的方式开设的通识选修

课程，教学组织以线下教学为主。

2.每门通识选修课程的选课人数必须达到 30人及以上，方可开班

（如有特殊情况需提前说明）。

3.通识选修课程教学一般安排在周一至周四的晚上和周六白天，请

教师在申报时注明具体的上课时间要求。

4.通识选修课程的教学从校历第 6周开始，须完成 8 次教学任务。

5.课程申报截止时间为 2022 年 9 月 5 日，请各单位在此之前积极

组织本单位高职称、高学历教师申报相关课程,并按时上交相关材料。

6.材料报送：吉首校区纸质版交至素质教育中心尹小兰老师，电子

版发送至尹老师老师邮箱(254757754@qq.com)；张家界校区交至教务办

满祥老师处，电子版发送至满老师邮箱（manxiang6811@qq.com）。

附件：1.《通识选修课教师个人开课申请表》

2.《学院通识选修课开课申请汇总表》

吉首大学素质教育中心

2022 年 6 月 21 日